
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 630/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Έβρου καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού και έγκριση ανάκλησης αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/272855/4568/05-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 630: Εισηγούμενο το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π. Ε. 
Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 252222/1951 16.09.2021 έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»  

ΑΔΑ: ΨΞ897ΛΒ-ΦΦ5



3. Την υπ’ αριθμ. 237/2020 (Α.Δ.Α.:9ΘΖΝ7ΛΒ-Ι64) Aπόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, έγκρισης του Σχεδίου του Προϋπολογισμού.  
4. το άρθρο 14 του Ν.4625/19 (ΦΕΚ 139/τ.Α’/2019) Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες διατάξεις».  
5. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης : 
 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 246124/12234 10-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

2 249320/12390 14-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

3 247518/12294 13-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

4 246855/12277 10-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

5 Φ.2.2/10986 12-08-2021 Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 251297/4851/16-09-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 
Έβρου. 
7. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης και ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης: 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 255084/12657 20-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

2 256500/12724 21-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

3 257274/12778 21-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

4 255347/4920 20-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5 258180/4970 22-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6 258181/4971 22-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 258183/4972 22-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 258761/4984/23-09-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 
Έβρου. 

9. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης και ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης: 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 264506/5075 28-9-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 264509/5076 28-9-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 264511/5077 28-9-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 258905/4986 22-9-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5 258908/4987 22-9-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6 258909/4988 22-9-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 258911/4989 22-9-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 258913/4990 22-9-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 266815/5158/30-9-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 
Έβρου 
11. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης : 
 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΔΑ: ΨΞ897ΛΒ-ΦΦ5



1 274025/5344 06-10-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 271789/5302 05-10-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 271791/5303 05-10-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 271786/5301 05-10-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5 274024/5343 06-10-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6 271794/5304 05-10-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 272147/5314 05-10-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 269895/5253 01-10-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

9 270158/13400 04-10-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

10 266554/13211 29-09-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

11 270161/13401 04-10-2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

 
12. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 274433/5351/07-10-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 
Έβρου 
13. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
14. Την ανάγκη έγκρισης της ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 
2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου. 
15. Tο υπ’ αρίθμ. 41078/61/18-02-2021 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής Λειτουργίας της ΠΑΜΘ 
«Διευκρινήσεις επί οικονομικών πρωτογενών αιτημάτων και εξειδίκευσης δαπανών». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α) Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2021  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και 
την έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα: 
Β) Την έγκριση της ανάκλησης των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2021 των 
Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα : 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Α) Εγκρίνει τις δαπάνες  του οικονομικού έτους 2021  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και την 
διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα: 

             
Α/Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 4391.3199.0001 30,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ ΣΤΗΝ 
ΔΕΜΕΤΕΡ Ο.Ε. ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
Α.Π.12206/10-09-2021 (ΑΔΑ 
67Σ17ΛΒ-Θ90) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ  

17.392,51 11.666,51 

ΑΔΑ: ΨΞ897ΛΒ-ΦΦ5



2 4391.3199.0001 120,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ ΣΤΟΝ 
RECI FUAT TOY QEMAL ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ Α.Π.12347/14-09-2021 (ΑΔΑ 
ΨΤΑΡ7ΛΒ-8ΤΠ) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ  

17.392,51 11.666,51 

3 4391.3199.0001 135,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ ΣΤΟΝ 
ΧΑΡΑΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
Α.Π.12280/13-09-2021 (ΑΔΑ 
6ΚΝΤ7ΛΒ-73Τ) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ  

17.392,51 11.666,51 

4 4391.3199.0001 165,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ ΣΤΟΝ 
ΚΥΡΙΑΚΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ ΤΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
Α.Π.11723/10-09-2021 (ΑΔΑ 
Ψ1Ι07ΛΒ-ΛΕ4) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ  

17.392,51 11.666,51 

5 4192.0843.0001 31,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ ΒΙΒΛΙΩΝ 
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(CPV.79971200-3) 

850,00 788,00 

6 4391.0869.0001 62,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
(ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ, ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ, 
FAX, SCANNER) PANASONIC KX-
MB2575 ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΔΕΙΩΝ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (CPV: 50310000-1)  

14.000,00 13.291,00 

7 4391.3199.0001 120,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ ΣΤΗΝ 
ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΥ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
Α.Π.12662/20-09-2021 (ΑΔΑ: 
6ΕΖΥ7ΛΒ-ΛΕΥ) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ  

17.392,51 11.666,51 

8 4391.3199.0001 45,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ ΣΤΗΝ 
ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΤΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
Α.Π.12732/21-09-2021 (ΑΔΑ: 
994Ο7ΛΒ-ΝΛΨ) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 

17.392,51 11.666,51 

ΑΔΑ: ΨΞ897ΛΒ-ΦΦ5



ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ  

9 4072.1211.0001 1.500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 
CPV.33631600-8 ΚΑΙ 18143000-3, 
ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΑ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ 

22.000,00 18.764,01 

10 4072.0869.0001 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΥΡΤΙΝΟΞΥΛΟΥ ΣΤΟ 
ΝΟΜΑΡΧΕΙΟ ΤΗΣ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 
CPV.45453000-7 ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

40.000,00 23.949,02 

11 4072.1231.0001 600,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 
CPV.39830000-9 ΠΡΟΙΟΝΤΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

20.000,00 17.500,00 

12 4072.0851.0001 250,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑΝΕΛ ΚΑΙ 
ΣΙΔΕΡΑ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΈΒΡΟΥ (CPV.35121000-8 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ) 

20.000,00 15.720,00 

13 4072.0851.0001 300,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΝΟΜΑΡΧΕΙΟΠ.Ε.ΈΒΡΟΥ 
(CPV.345330000-9,ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ). 

20.000,00 15.720,00 

14 4072.0869.0001 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (2 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ) ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε.ΈΒΡΟΥ (ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ 3ο ΚΑΙ 4ο ΌΡΟΦΟ). 
CPV.50310000-1, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ. 

40.000,00 23.949,02 

15 4072.1311.0001 300,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΒΛΑΒΩΝ ,ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΝΟΜΑΡΧΕΙΟ, Π.Ε.ΈΒΡΟΥ 
(CPV.44115210-4, ΥΛΙΚΑ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ).  

20.906,97 19.083,63 

ΑΔΑ: ΨΞ897ΛΒ-ΦΦ5



16 4072.1311.0001 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΝΕΛ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΔΕΡΑ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε.ΈΒΡΟΥ (ΧΩΡΟΣ ΦΥΛΑΞΗΣ 
ΑΡΧΕΙΟΥ) CPV.35121000-8, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  

20.906,97 19.083,63 

17 4072.1329.0001 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ (2 ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ) 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε.ΈΒΡΟΥ (ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΟΝ 3ο ΚΑΙ 
4ο ΟΡΟΦΟ. CPV.30124000-4, ΜΕΡΗ 
ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ. 

30.000,00 25.215,00 

18 4072.1711.0001 5.260,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΑΡΑΝΤΑ ΚΑΡΕΚΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε.ΈΒΡΟΥ 
(CPV.39110000-
6,ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ,ΚΑΡΕΚΛΕΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΗ ΜΕΡΗ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

23.000,00 22.420,00 

19 4072.1729.0001 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΤΗΣ 
Π.Ε.ΈΒΡΟΥ (CPV.32300000-
6,ΤΗΛΕΟΡΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΡΑΔΙΟΦΩΝΑ 
,ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ 
ΗΧΟΥ) 

15.000,00 14.888,00 

20 4391.0869.0001 124,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ 
,ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΑΥΤΟΑΥΤΟΣΤΗΡΙΚΤΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟ ΓΥΑΛΙ ΓΙΑ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 
ΤΟΥΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΔΕΙΩΝ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ(CPV.50000000-5)  

14.000,00 13.291,00 

21 4391.0851.0001 62,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ 
ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 
,ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΙΠΤΗΡΑ W.C. 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΔΕΙΩΝ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΜΑΣ  (CPV.45330000-9) 

19.000,00 13.960,00 

22 4391.1699.0001 200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΣΘΗΚΗΣ 
ΑΥΤΟΣΤΗΡΙΚΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΑΠΟ ΓΥΑΛΙ ΓΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (CPV.44112300-1) 

36.000,00 35.837,00 

ΑΔΑ: ΨΞ897ΛΒ-ΦΦ5



 
Β) Εγκρίνει την ανάκληση των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2021 των 
Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα : 

Α/
Α 

Ειδικός Φορέας & 
ΚΑΕ 

Αριθμός – 
Ημερομηνία 

Εγγραφής Α.Α.Υ.  
ΑΔΑ  

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 

Ποσό 
Ανάληψης 

Ποσό 
Ανάκλησης 

1 4072.0841.0001 450/12-05-2021 6ΒΓΨ7ΛΒ-ΨΕΧ 2524/19-05-2021 200,00 200,00 

2 4072.0843.0001 512/04-06-2021 Ψ7Ι07ΛΒ-801 2924/08-06-2021 300,00 120,72 

3 4072.0843.0001 468/13-05-2021 ΨΝΓΖ7ΛΒ-Γ7Ξ 2539/19-05-2021 400,00 277,99 

4 4072.0879.0001 476/13-05-2021 ΨΡ957ΛΒ-Φ3Φ 2521/19-05-2021 1.300,00 184,00 

5 4072.1231.0001 513/4-6-2021 ΨΠΒΒ7ΛΒ-35Λ  2923/8-6-2021 2.500,00 1.193,84 

6 4072.1311.0001 519/4-6-2021 6ΔΙ87ΛΒ-Ν11 2952/9-6-2021 300,00 54,70 

7 4072.1699.0001 308/19-2-2021 67Γ17ΛΒ-ΖΡΟ 1093/23-2-2021  500,00 370,80 

8 4072.1725.0001 557/28-6-2021 ΨΞΣΨ7ΛΒ-ΟΓ6 3325/30-6-21  500,00 4,00 

9 4072.1699.0001 507/3-6-2021 
ΩΦΩΡ7ΛΒ-

ΟΓΒ 
2945/9-6-2021 1.150,00 600,00 

Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το  ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς 
Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος και  Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά. 

 
 Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 630/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ  
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ-ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΞ897ΛΒ-ΦΦ5


		2021-10-20T12:18:25+0300
	Athens




